(tt) In nomine sanctæ & individuæ Trinitatis. Otto divina favente
clementia Imperator Augustus Romanorum ac Francorum.
Qvoniam Regia vel Imperatorii dignitatis officium esse con-
stat, Deo sanctisqve ejus Monasteria vel loca construere & sem-
per auctoritatibus augeri & roborari, idcirco notum esse volu-
mus omnium sanctæ Dei Ecclesiæ nostrorumqve fidelium tam
præsentium scilicet quam & futurorum industria, qualiter nos
moni.

§. 13.

Nach dem Absterben Keyser Ottonis I. so anno 973. geschehen und zwar in Thüringen zu Memleben an der Unstruth/ohne weit Wallhausen/wie ich anderswo erwiesen (vii) foli

monitu & interventu dilectorum conjugis nostrae Adelheidis, pro statu etiam regni vel Imperii nostri, filiique nostri Regis felicissimi Ottonis, quicquid praedii vel hereditatis aliquando Bilungo nostro Comiti jure concambio in Neletici concessimus, ipse vero est contra quicquid coniux sua hereditarii juris habere videbatur, nobis donat, jam recepto concambio fratribus diu noctuque Deo sanctoqve Maritio in Magdeburg servientibus in propriam tradimus in locis subnotatis, videlicet Nova urbs, & Brogora, Uppineng, & Brochstad, & omnia, quae istis supradictis urbibus iusta & legaliter subjacere videntur, tam in villis quam in cortilibus, Ecclesiis, mancipiis, terris cultis & incultis, viis & inviis: exitibus & redditibus, pratis, pascuis, sylvis, aquis aquarumque decursibus, piscationibus, molendinis, quæstis, & inqvirendis, & cum omni integritate seu cujuscunqve modi utilicatem ad nostrum jus habere videbatur, praedictis fratribus die noctuque Deo sanctoqve Maritio in Magdeburg famulantibus concessimus, & sub perpetua immunitatis nostræ tutione esse volumus, ita ut nullus noster comes vel judex aut Vicarius vel publicus fisci exactor audeat se intromittere ad exigendas vel paratas facandas, aut hominibus hibi habitantibus ullam molestiam ingerendi potestate habeant, sed tantummodo illi idem concessum sit, quem Abbas & fratres voluerunt praefesse, ea videlicet ratione tradimus, ut praedicti iratres teneant & possideant, & has, ut libuerit, usus aihungant. Et ut hoc praefens præceptum firmum & immobile permaneat, cartam hanc conscribi & anuli nostri impressione iussumus infigniri, quam & manu propria subitus firmavimus. Dat. V. Kal Aug. Anno Dom. Iac. CCCC LXVI. Ind. IX. Anno Regni Domini Ottonis XXXI. Imperii vero V. Actum WALAHUSEN in Eo nomine clericis Amon.

(vii) v. Antiquit. m. Haiburgia, P. I. p. 250.

folgete ihm in dem Kaiserthum sein vorgemelter Sohn der Römische König Otto II. Wie nun derselbige bereits in seinem Königl. Staate sich mehrmals obverührter massen in Wallhausen aufgehalten hatte / also ist kein Zweifel / er werde auch dergleichen als Keyser bewerckstelliget haben. Wie man denn noch zwey Diplomata von ihm findet / so er Anno 980. und zwar eines den 21. Julii, das andere den 20. Septembr. in diesem Wallhausen ausfertigen lassen / und mit dem ersten (xx) seinem von ihm gestifteten